
Pag. 1 di 2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determina n° 082/2022 
 

C.I.G. n° Z0A3896F64 
 

 
 

OGGETTO:  Determina a contrarre con procedura di affidamento diretto per la fornitura di 

materiale vario per piccole manutenzioni ordinarie e straordinarie per le sedi del 
Palmieri e del Rampone. 

                   

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
RAVVISATO  la necessità di provvedere all’acquisto di materiale vario occorrente per piccole 

manutenzioni ordinarie e straordinarie delle sedi del Palmieri e del Rampone come da 
varie richieste; 

VISTA la nota MIUR n. 74 del 05/01/2019 che esprime pareri orientativi sulla procedura di 
gara da adottare nelle procedure negoziate per importa di gara inferiori a euro 
40.000,00 IVA esclusa; 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm. e ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm. e ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm. e ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 
n. 207); 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  il D.I. 28 Agosto, n. 129, concernente il regolamento e le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA  la legge 28/12/2015, n° 208 (Legge di stabilità per il 2016) art. 1, comma 512;  
VISTA  la legge 30/12/2018, n° 145 (Legge di bilancio per il 2019) art. 1, comma 130 che 

innalza la soglia dell’obbligo delle istituzioni scolastiche di ricorrere al MEPA, da 1.000 
euro a 5.000 euro;  

VISTO il preventivo della Ditta DE NIGRO FERRAMENTA con sede legale in Via 
Meomartini,11 – 82100 Benevento – Partita IVA 00592310627 – c.f. 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE  PALMIERI-RAMPONE-POLO - C.F. 92057600626 C.M. BNIS027006 - AD4FCC8 - protocollo bnis027006

Prot. 0009161/U del 17/11/2022 10:48

VI.10 - Beni mobili e servizi



Pag. 2 di 2 

 

DNGGTN52A01A783M la quale si è dichiarata disponibile alla fornitura in premessa 
per l’importo di €.138,40 escluso IVA al 22%.;  

RISCONTRATO inoltre, che è stato possibile accertare che la ditta DE NIGRO FERRAMENTA con 
sede legale in Via Meomartini,11 – 82100 Benevento – Partita IVA 00592310627 – c.f. 
DNGGTN52A01A783M risulta in regola con gli adempimenti assicurativi e 
previdenziali (DURC prot. INPS 33038485 valido fino al 07/02/2023); 

VISTA la dichiarazione sostitutiva di cui all’art. 80 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “cause di 
esclusione” redatta dalla ditta DE NIGRO FERRAMENTA con sede legale in Via 
Meomartini,11 – 82100 Benevento – Partita IVA 00592310627 – c.f. 
DNGGTN52A01A783M resa in data 05/04/2021; 

VISTA la dichiarazione sostitutiva di cui alla L.136-2010 e ss.mm.ii. flussi fin. Azienda 
redatta dalla ditta DE NIGRO FERRAMENTA con sede legale in Via Meomartini,11 – 
82100 Benevento – Partita IVA 00592310627 – c.f. DNGGTN52A01A783M resa in data 
05/04/2021; 

VISTA la Delibera del Consiglio ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 – Linee Guida n.4, di 
attuazione del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, recanti “Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
individuazione degli operatori economici”; 

RITENUTO  congruo, utile, vantaggioso e conveniente esprimere una procedura di affidamento 

diretto ai sensi e per gli effetti dell'art. 36, comma 2, lettera a del D.lgs. 50 del 

18/04/2016 come modificato dall’art. 25 del D. Leg.vo 56/2017; 
DATO ATTO che il R.U.P., ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.lgs. n. 50/2016 è il sottoscritto Prof. 

Nazzareno MIELE e che non sussiste conflitto di interessi così come previsto dall’art. 
42 comma 2 del D.lgs. n. 50/2016 ed ai sensi degli artt. 5 e 6 della legge 241 del 7 
agosto 1990, dall’art. 1 comma 41 della L. 190/2012 e dagli artt. 6 comma 2, e 7 del 
D.P.R. 62/2013; 

ACCERTATA la copertura finanziaria da parte del D.S.G.A.;     
 

DETERMINA 
 
 

1. Di disporre l’affidamento della fornitura di cui in oggetto alla ditta DE NIGRO FERRAMENTA 
con sede legale in Via Meomartini,11 – 82100 Benevento – Partita IVA 00592310627 – c.f. 
DNGGTN52A01A783M per l’importo di €.138,40 escluso IVA al 22%. 

2. Di disporre l’assunzione dell’impegno di spesa da parte dell’Ufficio Contabile a favore della 
ditta DE NIGRO FERRAMENTA con sede legale in Via Meomartini,11 – 82100 Benevento – 
Partita IVA 00592310627 – c.f. DNGGTN52A01A783M per l’importo di €.138,40 escluso IVA 
al 22% con l’imputazione in A/2: FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO. 

3. Di disporre da parte dell’Ufficio Amministrativo la pubblicazione del presente atto ai fini di 
trasparenza, sulla sezione del sito “Amministrazione trasparente”, nella sezione 
determinazioni, ai sensi dell’art. 29, D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 37, D. Lgs. 33/2013. 

 
Benevento, 15/11/2022 
 
               Il Dirigente Scolastico 
                       (Prof. Nazzareno MIELE)  

                                                                                                          Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
                                                                                                            DPR 445 del 28/12/2000 e s.m.i. e del D.Lgs. 82 

                                                                                                            del 07/03/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale 

                                                                                                            sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE  PALMIERI-RAMPONE-POLO - C.F. 92057600626 C.M. BNIS027006 - AD4FCC8 - protocollo bnis027006

Prot. 0009161/U del 17/11/2022 10:48

VI.10 - Beni mobili e servizi


